
   

 

 

 

                                                                            Delibera n. 39/2011, Verbale CdA n. 06/11 

 

  

Oggetto: approvazione modifiche al piano dei conti per l’esercizio finanziario 2011. 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO  il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica; 

 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165; 

 

VISTO   il nuovo Statuto dell’INAF, entrato in vigore il 1 maggio 2011; 

 

VISTO  il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INAF, pubblicato sul S.O. n. 

185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004;  

 

VISTO  il Regolamento sull’amministrazione, sulla contabilità e sull’attività contrattuale 

dell’INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 

2004; 

 

VISTA la delibera del CdA n. 83 del 22 dicembre 2010 di approvazione del bilancio di 

previsione dell’INAF relativo all’esercizio finanziario 2011; 

 

VISTI i versamenti effettuati dall’INPDAP relativi a contributi TFR/TFS; 

 

CONSIDERATA la necessità di modificare la parte del piano dei conti riguardante le categorie in 

entrata 1.01. “Trasferimenti Correnti” e 2.05. “Trasferimenti in conto capitale”; 

 

ACCERTATA la necessità di adeguare il Piano dei Conti vigente con l’introduzione di specifici 

capitoli per la corretta gestione contabile dei versamenti provenienti dall’INPDAP e 

conseguenti al passaggio al comparto Ricerca del personale dell’INAF che ha 

comportato, tra l’altro, la gestione diretta del TFR/TFS da parte dell’Ente. 

 

DELIBERA 

di approvare la modifica del Piano dei Conti del bilancio finanziario dell’INAF con l’introduzione dei 

seguenti capitoli: 

• Capitolo 1.01.11. “I.N.P.D.A.P.” 

• Capitolo 2.05.10. “I.N.P.D.A.P.” 

Il Piano dei Conti modificato entrerà in vigore a decorrere dal giorno della presente delibera. 

 

Roma, lì 22/06/11 

 

 

Il  Segretario                                                                                            Il Presidente   


